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Til praksis med patienter bosiddende i  

Assens, Kerteminde, Odense og Nordfyns Kommune 

 

Bestilling af prøvetagning i hjemmet 

LKO  
Dato: 7. februar 2022 

 

Desværre er der nogle praksisser, hvor bestilling af blodprøvetagning i hjemmet fejler, pga. af forkert udfyldt 

rekvisition. Som følge heraf får patienterne ikke taget de ønskede blodprøver i rette tid, og der bruges unødig 

tid på at rekonstruere rekvisitionerne. Vær opmærksom på:  

• Dato under ”Prøvetagningstid” skal rettes til den ønskede dato for blodprøvetagningen. Rekvisitionerne skrives 

oftest ud, dagen efter I har bestilt. Hvis datoen ikke er rettet, forsvinder rekvisitionen efter 14 dage, og der skal 

iværksættes en rekonstruktion. 

• Under ”Angiv patientens opholdsadresse og telefonnummer” udfyldes, hvor patienten opholder sig, og hvornår 

blodprøvetagning ønskes udført. 

Hvis der er angivet forkert adresse, eller den slet ikke er oplyst, medfører dette, at hjemmelaboranten kører 

forgæves og/eller bruger meget tid på at opspore patientens opholdssted.  

Angiv patientens opholdsadresse og telefonnummer. 

Se endvidere nedenstående vejledning. På forhånd tak for hjælpen.  

 

 

 

Vælg ’Prøve tages af mobillaboratorium’ i rullemenuen under Rekvisitionstype. 

 

 

 
 

Det er vigtigt, at udfylde den ønskede prøvetagningsdato. Der klikkes på ”Mobillab”, og spørgekassen udfyldes.  
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VIGTIGT, at I udfylder dette felt korrekt med borgerens opholdsadresse og telefonnummer  
 

 

 
  

Hjemmelaboranterne kan kun se det, som bliver skrevet i kassen. Så vær særlig opmærksom på, om din patient er på 

et opholdssted eller plejecenter på prøvetagningsdatoen.   

Det er kun det, du skriver i dette felt, 

som kan ses af bioanalytikeren på prøvetagningsblanketten.  

 

Hjemmebioanalytikerne ser ofte nedenstående eksempel, og ved derfor ikke, hvor patienten opholder sig. 

  

 
 

  

Laboratoriekonsulentordningen og Gitte Schou Rasmussen, faglig specialist 

Blodprøver og Biokemi, Odense Universitetshospital 

  

 


